
Konferencja na temat samorządności 
uczniów szkół i klas branżowych w Warszawie

18 CZERWCA 2024



zapoznania oraz wymiany doświadczeń nauczycieli i nauczycielek
zajmujących się samorządnością uczniowską w szkołach
technicznych i branżowych; 
poszukania odpowiedzi na pytanie, jak organizować samorządność
uczniowską klas branżowych, jak skutecznie włączać uczniów i
uczennice  w życie społeczności szkolnej;
prezentacji dobrych praktyk organizacji samorządności uczniowskiej
w szkołach branżowych.

Z naszego doświadczenia współpracy ze szkołami branżowymi z całej
Polski wiemy, że w uczniach i uczennicach branżówek drzemie
ogromny potencjał do podejmowania konstruktywnych działań na
rzecz szkoły i społeczności lokalnej.  
Warto wspólnie zadbać o jego rozwój!

w imieniu Biura Edukacji m.st. Warszawy oraz Fundacji Civis Polonus
serdecznie zapraszamy do udziału w spotkaniu, którego celem 
jest rozmowa na temat szans i barier angażowania uczniów i uczennic
klas i szkół branżowych w działania z obszaru samorządności
uczniowskiej, a także rozwijania ich praktycznych umiejętności
obywatelskich.

Szanowni Państwo,

Spotkanie będzie okazją do:

Spotkanie odbędzie się 18 czerwca, w godzinach 9.00  - 13.00 
w Warszawskim Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych i
Szkoleń, przy ul. Starej 4.

Zapraszamy do zgłaszania chęci udziału w spotkaniu do 14 czerwca
kontaktując z się z koordynatorką projektu, Agatą Piotrkowską
(agata.piotrkowska@civispolonus.org.pl;  tel: 518220207). 

Gdzie i kiedy się spotykamy?



Demokracja w branżówkach.
Samorządność uczniów szkół i klas branżowych w Warszawie

18 czerwca, 9.00 – 13.00
Warszawskie Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń

Program wydarzenia:

Samorządność uczniowska i aktywność społeczna 
w kluczowych dokumentach:

prawie oświatowym,
polityce młodzieżowej m.st. Warszawy,
polityce edukacyjnej m.st. Warszawy.

Krótkie prezentacje najważniejszych elementów oraz programów
wspierających samorządność i aktywność społeczną uczniów oraz
podnoszące kompetencje nauczycieli w tym zakresie w Warszawie.

Prezentacja i dyskusja z udziałem:
Mirosława Sielatyckiego – wicedyrektora Biura Edukacji m.st.
Warszawy
Karoliny Dudek-Rączki - pracowniczki Centrum Komunikacji
Społecznej oraz kierowniczki Zespołu ds. polityki młodzieżowej 
Damiana Jaworka - Warszawskiego Rzecznika Praw Ucznia
dr Olgi Napiontek – Wiceprezeski Zarządu Fundacji Civis Polonus

9:00

10:30 Uczniowie branżówek a samorządność uczniowska.

Otarta dyskusja z udziałem uczestników i uczestniczek konferencji
wokół:

analizy aktualnej sytuacji,
przykładów dobrych praktyk wsparcia samorządności uczniowskiej,
potrzeb nauczycieli/lek w zakresie wsparcia uczniów/uczennic
branżówek i animacji samorządności uczniowskiej

11:30 Poczęstunek

12:00 Prezentacja dobrych praktyk samorządności 
w szkołach/klasach branżowych

Prezentację poprowadzi Piotr Sienkiewicz, ekspert ds. samorządności
Fundacji Civis Polonus oraz nauczyciel i wicedyrektor Niepublicznej
Szkoły Podstawowej Edulab w Starych Babicach.




